
 Bent Søgaard er ansat som breddeansvarlig og daglig leder i Holstebro Svømmeclub. 
 

Svømning	skal	være	en	leg	
51‐årige	Bent	Søgaard 	er	ny	breddeansvarlig	og	daglig	
leder	af	Holstebro	Svømmeclub	

Bent Søgaard er pr. 1 marts 2014 ansat som breddeansvarlig i Holstebro 

Svømmeclub. Med en solid svømmefaglig ballast og en ugentlig arbejdstid 

på ca. 30 timer kommer Bent til at fungere som klubbens daglige leder.  

Mens cheftræner Nikolaj Skovmose fortsat har ansvar for træning af 

klubbens knap 80 elitesvømmere, vil Bent Søgaard koncentrere sig om 

breddesektionen, der omfatter ca. 600 børn i svømmeskolen og 150 

motionssvømmere i alle aldre. 

”Jeg vil ikke komme med store programerklæringer eller lægge planer for 

en stor revolution. Der står i stillingsbeskrivelsen, at jeg skal føre fagligt 

tilsyn med den svømmefaglige kvalitet, men jeg kommer ikke til at gå rundt 

og dunke nogen oven i hovedet. Tværtimod glæder jeg mig meget til at 

udvikle svømmeklubben i et tæt samarbejde med instruktørerne,” siger 

Bent Søgaard, som afslører, at han har gået og smugkigget på 

svømmeklubbens instruktører. 

”De er rigtige gode,” siger han og smiler tilfreds. 

Bent Søgaard er 51 år og har selv været aktiv svømmer, siden han var 14 år. 

Og allerede som 16‐årig begyndte han at undervise. 

Miniportræt:	
Bent	Søgaard	

Alder: 51 år 

Familieforhold: Bor sammen med Inge. 
De har fem børn i alderen 5 – 17 år. 

Job: Breddeansvarlig i Holstebro 
Svømmeclub fra 1. marts 2014. 

Tidligere job: Jeg begyndte først at 
svømme som 14‐årig og begyndte selv 
at undervise som 16‐årig i 
svømmeklubben ”Hajen” i Lemvig. 
Siden blev jeg amtsinstruktør i DGI, 
hvor jeg bl.a. har uddannet 
instruktører til at undervise på 
vandskræk‐kurser. 
De seneste fem år har jeg arbejdet som 
handicaphjælper. 

Bopæl: Oprindelig fra Lemvig, men bor 
nu i Rødding ved Skive. 

Hobbies/motion: Ved siden af 
svømning og en løbetur går meget af 
fritiden med at være formand for 
Rødding Friskole. 

Hvad læser du? Jeg kan godt lide de 
skandinaviske krimier, f.eks. Henning 
Mankells serie om Wallander. 

Hvilke film ser du i biografen? Jeg er 
nok en af dem, som hellere venter, 
indtil filmen kommer på dvd. Og så er 
det hellere Bruce Willis end ”Titanic”. 

Din ambition: Det skal være sjovt at 
lære at svømme, og det skal være sjovt 
for både børn og voksne at være 
medlem af Holstebro Svømmeclub. 
Vores vigtigste opgave er at give børn 
tryghed og selvtillid, når de opholder 
sig i vandet. Så lærer de mere eller 
mindre sig selv at svømme. 

Personligt brænder jeg meget for at 
hjælpe mennesker med vandskræk til 
opnå glæden ved at svømme. Det er 
aldrig for sent at lære det! 

 



”Jeg fik lov at deltage i et instruktørkursus i Viborg, og så kom jeg ellers 

hjem til svømmeklubben i Lemvig. Og så stod jeg pludselig der helt alene 

og havde ansvaret for 16 børn, der skulle lære at svømme. Det var lidt 

overvældende, men det gik nu alligevel,” fortæller han. 

Sidenhen fik han styrket sine kompetencer, og i en periode var han DGI‐

amtsinstruktør, hvor han uddannede andre instruktører, bl.a. specialkurser 

for instruktører på vandskræk‐hold. 

”Jeg brænder meget for at arbejde med både børn og voksne, som lider af 

vandskræk,” siger Bent Søgaard, som mener, at leg er den bedste metode 

til at lære at svømme. 

”Vores vigtigste opgave som instruktører er at få eleverne til at føle sig 

trygge og give dem selvtillid, for eksempel ved at finde på nogle sjove lege. 

Så lærer de faktisk ofte at svømme mere eller mindre af sig selv, når de lige 

har fundet balancen i vandet,” forklarer Bent Søgaard. 

Hvad tror du, Holstebro Svømmeclubs største udfordring er? 

”Vi oplever som mange andre foreninger en udvikling, hvor vi af mange 

medlemmer opfattes som et serviceorgan, hvor man går hen for at købe et 

produkt – i dette tilfælde svømmeundervisning – og så går man hjem igen, 

når undervisningen er slut. Det er ikke nødvendigvis et problem, men det 

er noget, vi skal være meget opmærksomme på i forhold til 

forventningsafstemning og i forhold til at skulle finde frivillige, der vil yde 

noget til gavn og glæde for klubbens medlemmer,” siger Bent Søgaard. 

Resten af forårssæsonen kommer for Bent Søgaard til at gå med at sætte 

sig ind i de nye administrative og praktiske opgaver i samarbejde med 

bestyrelsens breddesektionsudvalg. Sideløbende vil han fungere som vikar 

for instruktører og trænere. 

Efter sommerferien vil Bent debutere som fast instruktør på udvalgte hold i 

breddesektionen. 

Bent Søgaard har fast træffetid på svømmeklubbens kontor mandag 17‐19. 

Men kan træffes de fleste dage på klubbens kontor eller i svømmehallen. 

Du kan også kontakte ham via e‐mail på bent@hsc‐holstebro.dk  

	

Fakta	

Holstebro Svømmeclub (HSC) er en 

af Holstebros største 

idrætsforeninger med knap 1000 

medlemmer i gennemsnit – flest i 

efterårssæsonen. 

Klubben følger skoleårets gang med 

halvårlig tilmelding for 

medlemmerne. I 2012 var 1347 

personer medlem af klubben i 

mindst ét halvår. 

Cirka tre fjerdedele af medlemmerne 

er børn, som er ved at lære at 

svømme. Derudover er der et par 

hundrede voksne medlemmer samt 

cirka 70 konkurrencesvømmere, der 

træner op til 10 gange om ugen. 

HSC er i svømningens 1. division og 

har både junior‐ og seniorsvømmere 

på dansk topniveau. Blandt 

seniorerne skiller især 

landsholdssvømmeren Chris 

Christensen sig ud med flere danske 

og nordiske rekorder. 15 af 

svømmerne er tilknyttet Holstebro 

Elitesport, som hjælper med at 

kombinere skole og sport. 

Klubben har årlige indtægter på cirka 

to millioner kroner, hvilket betyder, 

at det lige netop kan løbe rundt. 

Nogle af pengene går til en lønnet 

cheftræner, en fuldtidsansat 

breddeansvarlig og et dusin 

timelønnede trænere og 

svømmeinstruktører. 

www.hsc‐holstebro.dk  

 


